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Kohta eläkeikäisen koulumme työvuosi on 
taas kerran ollut täynnä kehittämisintoa. 
Suomalainen lukiokoulutus on odottanut 
valtakunnan ratkaisuja sekä lukion 
tuntijaon, opetussuunnitelman perusteiden 
että ylioppilaskirjoitusten uudistusten 
suhteen. Viisas odottaja ei kuitenkaan tyydy 
vain passiiviseen odottamiseen, vaan 
valmistautuu ratkaisuihin. Näin olemme 
toimineet. 

Kansalaiseksi ja työelämään 
kasva(tta)minen on yleissivistävän 
koulutuksen tehtävä. Pitää seurata sekä  
suomalaisessa yhteiskunnassa tapahtuvia 
asioita että avata monikulttuurista 
näkökulmaa. Niistä voi rakentaa eväitä 
nykyopiskelijan tulevaisuutta varten.  

Molemmat teemat ovat olleet näkyviä 
lukuvuoden aikana: lokakuinen 
vaikuttamisviikko oli yksi esimerkki 
yhteisten asioiden hoitamisen 
korostamisesta, ja uusi kunnanjohtajamme 
Jaakko Kiiskilä toi keväisessä 
oppilaskuntatapaamisessa lukiolle toiveensa 
nuorisovaltuuston perustamisesta. 

Kansainvälinen toiminta on Laukaan lukiossa 
vilkasta. Tulipalohelteistä Tasmaniasta 
saimme opettajavieraan tulipalopakkasiin. 
Muutaman päivän vierailun tuloksena on 
alkamassa kahdenvälinen opiskelijavaihto, 
josta uudella ystävyyskoulullamme on 
vankka kokemus. Kun omat kokemuksemme 
karttuvat, voimme ehkä laajentaa toimintaa 
useampaan kouluun. 

Kaikesta näistä, kuten niin monesta 
muustakin tapahtumasta, voitte lukea 
tämän vuosikertomuksen sivuilta. TVT-
hanke on näkyvästi esillä, kuten se on ollut 
koulun arjessakin. Uusi hankehakemus on 
odottamassa Opetushallituksen päätöstä: 
opettajat ovat lähtemässä kehittämään 
sähköistä arviointia ARVIn mukana. 
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Koulutusyhteistyötä on viritelty muutenkin: 
Keski-Suomen Urheiluakatemian kanssa 
teimme sopimuksen Salibandyakatemia-
toiminnan aloittamisesta, ja POKEn 
Laukaassa syksyllä 2013 alkava koulutus 
ohjaa opiskelijoita Laukaan lukioon. Ensin 
suorittamaan mahdollisia kaksoistutkinto-
opintoja, jatkossa osaa ns. ATTO-aineista.  

Ylioppilastulokset ilahduttavat meitä 
kaikkia. Tilastot ja jakaumat osoittavat, 
että Laukaan lukiossa opiskelijat saavat 
ohjausta ja tasokasta opetusta. Sijoitus 
MTV3:n listalla, joka perustuu kaikkiin 
kokeisiin, on uskomattoman hieno: Laukaan 
lukion edessä komeilee järjestysluku 40.! Se 
tarkoittaa, että kuulumme 10,07%:n 
parhaimmistoon. Fyysikkotaustainen rehtori 
pyöristää tämän siten, että kuulumme 
parhaimman kymmenyksen joukkoon. 

Erittäin suuri kiitos kuluneesta lukuvuodesta 
kaikille yhteistyökumppaneillemme ja 
koulun omalle väelle – henkilökunnalle, 
opiskelijoille ja heidän perheilleen.  

Lämmintä ja voimaannuttavaa kesää! 

Laukaassa 1.6.2013 

 

Rehtori Helinä Patana 

 

Monipuolinen ja aktiivinen 
lukuvuosi 
Tekemistä ja tuloksia 
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Lukiomme opiskelijoiden arkea ovat 
lukuvuonna 2012–2013 rytmittäneet 
yhteisölliset tapahtumat ja hankkeet. Vieraita 
on saapunut Itävallasta ja Australiasta saakka 
ja opiskelijat ovat saaneet olla luomassa 
kontakteja niin paikallisesti kuin 
kansainväliselläkin tasolla.  
 
Esimerkkinä yhteistyön voimasta Laukaan 
lukion ja Sydän-Laukaan koulun opiskelijat ja 
oppilaat valitsivat saman taksvärkkikohteen, 
Keski-Suomen keskussairaalan lasten 
syöpäosaston. 
 
Syyslukukaudella lukion opiskelijoita ohjattiin 
vaikuttamiseen ja vastuunkantoon. 
Vaikuttamisviikko ja toisen vuosikurssin 
opiskelijoiden sijoituskilpailu, joka jatkui koko 
kevään, opettivat lukiolaisia yhteiskunnan 
toiminnasta.  
 
Lukion juhlaohjelmien suunnittelu 
aamumatinean, potkiaisten ja penkkaripäivän 
osalta aloitettiin hyvissä ajoin. Yhdessä tehdyn 
työn saavutuksista iloittiin lukuvuoden 
kuluessa. Syyslukukauden kohokohta 
vaikuttamisviikon ohella oli yhteistyöllä 
aikaansaatu Puurojuhla, jonka ohjelmassa 
näkyi vahvasti lukiomme nelivuotisen 
suunnitelman painopistealue kansainvälisyys. 
 
Yhteishengen parantamiseen on osallistuttu 
myös oppilaskunnan hallituksen toimesta. 
Ensisijaisesti aktiiviset oppilaskuntatoimijat 
ovat panostaneet lukiolaisten hyvinvointiin 
oppilaskuntahuoneessa, joka maalattiin ja 
jonne hankittiin uusi sohvakalusto. Avoimen 
nimikilpailun ratkettua tammikuussa 
Peräkammariksi ristitty huone on ollut 
ahkerassa käytössä koko kevään. Hallituksen 
jäsenet halusivat edistää ekologisuutta 
lukiossamme järjestämällä Peräkammariin 
myös pullonkeräyspisteen.  
 
Hallituksen uusien jäsenien valinnassa 
kiinnitettiin entistä enemmän huomiota 
yhteistyötaitoihin, minkä vuoksi osaksi 
valintaprosessia lisättiin ryhmätyötehtävä. 
Abiturienttien poistuttua neljännen jakson 
päätteeksi hallitus jatkoi toimintaansa 12 
jäsenen voimin.  
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Syyslukukaudella hallituksesta lähetettiin kaksi 
edustajaa Suomen Lukiolaisten Liiton 
oppilaskuntafestivaaleille Kuopioon, josta 
ammennettuja ideoita on pyritty hyödyntämään 
pitkin vuotta. 
 
Kevätlukukaudella opiskelijoiden toiveesta 
organisoitu pukeutumisviikko ja toukokuun 
toimintapäivä toivat kaivattua vaihtelua 
koulutyöhön.  
 
Lukiolaisille sosiaalinen media ja 
vaikuttamismahdollisuudet ovat tärkeitä. 
Huhtikuussa lukiolaiset tutustuivat uusiin 
oppimisympäristöihin Verkossa läsnä ja lähellä -
messuilla ja toukokuun alussa oppilaskunnanhallitus 
sai vieraakseen Laukaan uuden kunnanjohtajan 
Jaakko Kiiskilän.  
 
Kulunut lukuvuosi on ollut antoisa ja vaiherikas. 
Työntäyteisiä koulupäiviä ovat piristäneet muun 
muassa liikuntapäivä Hutungissa, Mama Africa-
ryhmän kulttuurirajat ylittävä tanssi- ja 
musiikkiesitys sekä Lähi-itä -projektikurssilaisten 
päivänavaus.  
 
Lukiomme kannustavassa ja opiskelijalähtöisessä 
ilmapiirissä kasvaa vuosi vuodelta aktiivisempia ja 
oma-aloitteisempia nuoria. Opettajat ja koko 
henkilökunta – aina läsnä ja lähellä – ansaitsevat 
suuren kiitoksen menneestä lukuvuodesta. Yhdessä 
olemme enemmän! 
 
Koko oppilaskunnan puolesta aurinkoista kesää 
toivottaen,  
 
Silja Ahonen, Oppilaskunnan 
hallituksen puheenjohtaja 

Yhdessä eteenpäin 
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Kansainvälisyys 
 

Yhdeksi lukiomme 
painopistealueeksi on 

lukuvuosien 2012-2014 ajalle 
valittu kansainvälisyys. 

Tarkoituksena on erilaisin 
toiminnoin ja kansainvälisin 

yhteyksin edistää 
suvaitsevaisuutta ja 
avoimuutta muita 

 
 
Uutta tänä vuonna on ollut yhteistyö Peurungan kanssa, josta työntekijöitä on osallistunut kielten 
kursseille, ja jonne opiskelijoille tarjoutuu tilaisuuksia mennä auttamaan mm. ulkomaisten ryhmien 
saapuessa. Olemme myös ottaneet käyttöön kansainvälisyys-passin, johon opiskelija voi kerätä 
kurssien ulkopuolisia kansainvälisyyteen liittyviä suorituksia ja osoittaa näin harrastuneisuuttaan 
sekä kerryttää itselleen kansainvälisyyskurssin.  
 
Näkyvimmät projektit, joissa opiskelijat pääsevät tutustumaan kohdemaahan paikan päälle, ovat 
olleet REKI ja PARIS2012. REKI on reaaliaineita ja kieliä yhdistävä, noin joka toinen vuosi 
toteutettava kansainvälisyyskurssi. Tänä vuonna reaaliaineita olivat biologia ja maantiede ja kielenä 
englanti, ja kurssiin sisältyi vaihto tanskalaiskoulun kanssa. PARIS2012 oli ranskanopiskelijoiden 
pidennetyn viikonlopun kestävä taide- ja kielimatka Pariisiin. Näistä molemmista on tarkemmat 
kuvaukset tuonnempana. 
 
Jatkoimme viime vuoden tapaan ”jakson vierailija”- teemaa, jonka tarkoituksena on valottaa 
kansainvälisyyden eri puolia kaikille lukiolaisille. Tänä vuonna vierailijoita olivat norjalainen 
matkalehtori Maja Skanding, maailman kriisialueilla tarkkailijana toiminut Helena Pihlajasaari, 
JYPin jääkiekkoilijat Yohann Auvitu ja Ramzi Abid, australialainen opettaja Alannah Roach 
Tasmaniasta ja Laukaan monikulttuurisuusviikon yhteydessä koulullamme vieraillut senegalilainen 
Mama Africa –ryhmä. Viimeisessä jaksossa varsinaista vierailijaa ei ollut, mutta REKI-ryhmä toi 
terveiset Tanskan-matkaltaan koko lukiolle. 
  

Kansainvälisyys on koulumme 
painopistealueena nyt toista vuotta. 
Teema on hyvin laaja: siihen kuuluu 
mm. vieraiden kielten opiskelu ja 
käyttö autenttisissa tilanteissa, 
vieraisiin kulttuureihin tutustuminen 
ja niistä oppiminen, kansainvälisen 
yhteistyön ymmärtäminen, oman 
kulttuuri-identiteetin rakentaminen 
ja siitä viestittäminen muiden 
kulttuurien edustajille. Tähän 
kaikkeen on Laukaan lukio 
tarjonnut monipuoliset 
mahdollisuudet. 
 

Peurungan työntekijöitä opiskelemassa venäjää yhdessä ensimmäisen ja toisen vuoden lukio-
opiskelijoiden kanssa.  
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Koko lukuvuoden olemme saaneet nauttia japanilaisen vaihto-oppilaamme, Takeshi Suzukin, 
innostavasta seurasta. Tokiolainen opiskelija on valloittanut ystävällisyydellään koko lukion väen ja 
osallistunut täysipainoisesti koulun toimintaan niin opiskelun kuin tapahtumien osalta. Hän on 
kertonut japanilaisesta kulttuurista, mutta on myös opiskellut innokkaasti historiaa, matemaattisia 
aineita, suomea, englantia ja jopa italiaa. « Minä rakastan Laukaan lukiota », Takeshi on todennut 
selvällä suomen kielellä. 
 
Lukiolaiset ovat itse välittäneet uusia kulttuurikokemuksiaan toisilleen. Viime lukuvuonna 
vaihdossa olleet opiskelijat ovat kertoneet oppitunneilla kokemuksistaan sekä tehneet julisteita 
vaihtomaidensa kulttuureista: tutummiksi ovat tulleet USA (Dani Niskanen ja Silja Ahonen), 
Kanada (Laura Halttunen) ja Iso-Britannia (Nea Jalkanen).Veikko Vauhkonen, Ella Ikonen ja 
Emilia Pannula pitivät aamunavauksen kokemuksistaan kesävaihtareina Saksassa. Lähi-Itäkurssille 
osallistuneet opiskelijat pitivät Minna Canthin –päivänä aamunavauksen naisen asemasta eri Lähi-
Idän maissa.   
 
Opiskelijoita osallistui myös sekä Finnish-British Societyn että Suomi-Amerikka-seuran 
järjestämiin kirjoituskilpailuihin, joista jälkimmäisessä opiskelija Dani Niskanen voitti 
kirjapalkinnon. Hän kävi hakemassa sen Yhdysvaltain suurlähetystöstä yhdessä englannin opettaja 
Arja Halttusen kanssa, joka sai samalla vuoden englannin opettajan tunnustuksen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dani Niskanen palkittiin Suomi-Amerikka-Yhdistysten Liiton (SAYL) järjestämässä 

Takeshi Suzuki osallistui usealle liikuntakurssille. 
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Koululla on käynyt vierailemassa tanskalaisia opettajia valmistelemassa REKI-vaihtoa, 
bulgarialaisia opettajia kylläkin yläkoulun vieraina mutta kertomassa maastaan myös lukiolaisille, 
itävaltalaisia opettajia sekä amerikkalainen opinto-ohjaaja Karen Lee, jotka kaikki halusivat 
tutustua suomalaiseen koulujärjestelmään. Opiskelijat pääsivät opastamaan heitä 
englanniksi tai saksaksi ja samalla kertomaan oman näkemyksensäsuomalaisesta 
koulusta.  
 
Lehtori Ilkka Linderoosin englannin kurssilla opiskelijat olivat skype-yhteydessä 
kreikkalaiseen Eleni Duplessis’hin, joka kertoi Kreikan taloustilanteen vaikutuksesta 
tavallisten ihmisten arkeen ja vastasi opiskelijoiden kysymyksiin.  
 
Australialainen Alannah Roach tuli koulullemme suunnittelemaan uudentyyppistä vaihtoa, jossa 
1- 2 koulumme opiskelijaa saisi mahdollisuuden mennä 6 viikoksi Tasmaniaan opiskelemaan ja 
perhemajoitukseen ja sieltä tulisi vastaavasti 1-2 opiskelijaa Laukaaseen 6 viikoksi. Toiminnan on 
tarkoitus käynnistyä ensi syksynä, ja kiinnostusta asiaan tuntuu olevan. 
Alannah kävi myös englannin tunneilla pitämässä esitelmiä Australiasta. 
 
Opettajista Sanna Häkkinen ja Eija Juntunen olivat Karjala-projektin 

puitteissa tutustumassa Petroskoin koululaitokseen, rehtori Helinä Patana, Arja 
Halttunen ja Heli Leino mukanaan opiskelija Veikko Vauhkonen olivat Pohjola-
Nordenin seminaarissa Helsingissä, rehtori Helinä Patana oli viikon kurssilla 
Rotterdamissa, ja lukion opettajat olivat vielä kevään korvalla koulutusmatkalla 
CERNissä, Genevessä. 
 
Opettajat ovat myös ahkerasti osallistuneet kansallisiin kielenopiskelun 
monipuolistamista ja kansainvälisyyttä edistäviin tapahtumiin: mm. Kansainvälisyyttä 
kansallisesti-seminaari Turussa, CLIL (Content and Language Integrated Learning)-
keskustelutilaisuus Jyväskylässä, Kielten opetus kohtaa – toisen asteen ja 
korkeakoulujen yhteistyöiltapäivä Sepän lukiolla Jyväskylässä.  
 
Opiskelija Johanna Puttonen on parhaillaan kolmen kuukauden vaihdossa Uudessa-Seelannissa.  
Lilian Syrén sai Pohjola-Nordenin stipendin ja lähtee heinäkuussa viikoksi Grennaskolan 
Riksinternatiin, Grännaan, ja opiskelijat Antti Simi, Jenni Tulla ja Assi Lahtonen saivat 
Suolahden Pohjola-Nordenin stipendit ja lähtevät kurssille Intensiv språk- och kulturkurs i 
svenska på Framnäs folkhögskola, 28.7. - 7.8. Oskari Pietiläinen lähtee 1.6. kuukaudeksi Saksaan 
vaihtoon.  
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Reaali ja kielet –kansainvälisyyskurssin aiheena oli 
energiantuotanto, ja kurssiin liittyi yhteydenpitoa 
Facebookin ja Edmodon kautta tanskalaisen Favrskovin 
lukion yhden luokan kanssa.  Toukokuussa toteutettiin 
matka Jyllannin Hadstenissa sijaitsevan Favrskovin lukion 
vieraaksi.  
 
Kolmen päivän aikana tutustuttiin vesivoiman ja 
aurinkoenergian avulla tapahtuvaan energiantuotantoon ja 
vierailtiin taidemuseossa, Århusin katedraalissa, 
naismuseossa ja nähtiin joen varrella laiduntavia visenttejä.  
 
Tutustuimme matkalla myös suomalaisille outoon koulumuotoon, jonka nimi oli ’efterskole’. Se 
vastasi suunnilleen 9. tai 10. luokan käymistä sisäoppilaitoksessa.  
 
Matkan kohokohdaksi nousi kuitenkin Randersin kaupungissa sijaitseva sademetsä, joka oli 
perustettu kolmen suuren kupolin sisälle. Siellä lentelivät vapaina linnut ja lepakot, erilaiset pienet 
apinat tulivat hakemaan syötävää alle metrin päästä ihmisistä ja ilma oli uskomattoman lämmin ja 
kostea. 
 
Viimeinen yhteinen ilta vietettiin tanskalaisopettajien Hans Jörgenin ja Benten kotona grillaten 
siitäkin huolimatta, että alkoi sataa. Torstaiaamuna alkoi noin 270 km matka kohti 
Kööpenhaminaa bussilla. Matka kuitenkin keskeytyi rengasrikkoon moottoritiellä ja vasta 
puolentoista tunnin päästä päästiin jatkamaan matkaa. 
 
Kööpenhaminassa ehdittiin vielä shoppailemaan ja syömään ennen nukkumaan menoa. Aamulla 
oli aikainen herätys ja lähtö kotia kohti. Suomen +23 Celsiusastetta tuntui trooppiselta Tanskan 
tuuliseen kolmeentoista asteeseen verrattuna! 
 

Laukaan lukion ja Farskov Gymnasiumin opiskelijoiden 
yhteistyöprojekti keskittyi energiateemaan. 
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Keväällä 2012 ranskan tunneilla syntyi ajatus Pariisiin suuntautuvasta opintomatkasta, jossa 
yhdistyisivät ranskan kieli ja kuvataide. Teeman mukaisesti opiskelijat taiteilivat itse kortteja ja 
Eiffel-torni–kasseja myyntiin. He myös esiintyivät ”ranskalaisina” narikkatyttöinä Nordean 
ranskalaisessa illassa ja järjestivät kahvituksia ja arpajaiset kerätäkseen rahaa matkaa varten. 
Opintomatkan toteutumista edistivät myös sekä Laukaan kunnalta että Säästöpankin  
kulttuurisäätiöltä saamamme avustukset.  
 
Perjantaina 5.10. klo 01.00 Laukaan lukion pihalta lähti matkaan 10 opiskelijaa ja ranskan 
opettaja Marjut Ström sekä kuvataiteen opettaja Maija Oksala. Pariisissa majoituimme ensin 
hostelliin, joka osoittautui sekin varsinaiseksi taideteokseksi kirkkain värein ja tapetein 
sisustettuine huoneineen ja lehmännahkajäljitelmin päällystettyine käytävän seinineen. 
Seuraavaksi jo ampaisimme metrolla Pompidou-keskukselle ensin syömään ja sitten 
nähtävyyksiä ja Pariisin arkkitehtuuria ihastelemaan. Kuljimme kaupungintalon aukion kautta 
Notre Damen kirkolle ja sieltä edelleen Eiffel-tornille, jonka huipulle nousuun olimme varanneet 
liput jo ennakkoon. 
 
Lauantain pääkohteemme oli Louvren taidemuseo, johon olimme varanneet opastetun kierroksen.  
Tutustuimme kuuluisiin taideaarteisiin aivan loistavan oppaan johdolla. Hän kertoi, miten 
oppikirjoista tutut teokset liittyivät taide- ja kulttuurihistoriaan, miten ne kuvastivat aikansa 
ihmiskuvaa ja miten ne kommentoivat ajan poliittista ilmapiiriä. Sateisen iltapäivän vietimme 
tutustuen Galeries Lafayetten 1900-luvun alusta peräisin olevaan tavarataloon ja uskomattoman 
hienoon arkkitehtuuriin ja lasikupoliin. Myös arkisemmat kaupat ja ostoskeskukset tulivat toki 
tutuiksi. Onneksemme juuri tuona lauantain ja sunnuntain välisenä yönä oli ”Nuit Blanche” eli 
taiteiden yö, jota vielä iltamyöhällä lähdimme ihmettelemään. 
 
Sunnuntain pääkohteemme oli puolestaan Versaillesin linna, johon olimme myös varanneet 
opastetun kierroksen. Koska linna on niin valtava, tämä parin tunnin kierros keskittyi Ludvig 15. 
ja 16. aikaisiin kuninkaan asuintiloihin ja kyseisen ajan tyylisuuntauksiin, ja pääsimme myös 
näkemään linnan harvinaisen hyvin säilyneen oopperan. Versaillesista suuntasimme takaisin 
Pariisiin ja nousimme kuuluisaan taiteilijakaupunginosaan Montmartren kukkulalle, jossa 
sijaitsee myös Sacré Coeurin basilika. 
 
Matkatessamme maanantaina 8.10. kohti Suomea, väikkyivät mielessämme nähtävyyksien lisäksi  
croissantit, patongit ja macaronit, katukahvilat ja pikkukaupat, kauniit rakennukset, taiteilijat ja 
puistot. Oli myös ollut hienoa päästä puhumaan ranskaa paikallisten kanssa, ymmärtää sitä ja 
tulla ymmärretyksi.   
 
 
 
  

 

 

Kieli- ja taideopintomatka Pariisiin 
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”Matka oli todella hieno kokemus, ja vaikka Pariisi olikin joillekin jo ennestään tuttu paikka, 
erilaisessa seurassa kaupunki näytti aivan uusia puolia. Vierailuista jäivät mieleen toki kaikki 
Louvren tunnetut taideteokset ja Versailles'n hulppeat puitteet. Retkemme loppua kohti oli 
mahtavaa huomata, että metron sekava kartta oli muuttunut ymmärrettäväksi, ympärillä 
kaikuvaa ranskaa ymmärsi mutkitta ja hostellin korttelin kadut tunsi yhtä hyvin kuin omat 
taskunsa. 
 

Vaikka pariisilaisten sanotaan olevan tylyjä, oli kerrassaan upeaa huomata, kuinka mukava 
yhteishenki vallitsi Pompidou-keskuksen takaisella aukiolla esim. taiteiden yössä ja Sacré-
Coeurin portaille muusikkoja kuuntelemaan kokoontuneessa ihmisjoukossa. Viimeisenä iltana 
juoksimme Riemukaarelta Champs-Elysées-katua alas, jotta näkisimme välkehtivän Eiffelin 
Seinen rannalta pimeää taivasta vasten. Silloin todella tajusi olevansa Pariisissa ja sen, miten 
hienoa se oli!” 
 
Lisää opiskelijoiden mietteitä ja kuvia voi käydä katsomassa osoitteessa: 
http://www.peda.net/img/portal/2724417/Tunnelmia_Pariisista.pdf?cs=1354010936 
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Uskonnon kevätretkellä 
tutustumista eri uskontokuntiin 

Jälleen olivat Laukaan lukiolaiset reissun päällä, kun vajaa parikymmentä oppilasta sekä opettajat 
Sami ja Kati suuntasivat kulkunsa kohti Tamperetta yhteisellä bussikuljetuksella. Tarkoituksena oli 
tutustua neljään kohteeseen: Tampereen islamilaiseen yhdyskuntaan, Tampereen tuomiokirkkoon, 
bahai-yhteisöön sekä katoliseen kirkkoon. Sivussa saimme nauttia myös monikulttuurisesta 
ilmapiiristä, kun kolme neljästä esittelijästä oli kotoisin Euroopan ulkopuolelta.  

 
Islamilaisen yhdyskunnan tiloissa saimme kuulla islamin historiasta Suomessa ja syntysijoillaan. 
Opiskelijat saivat lopuksi esittää teräviä kysymyksiä heitä askarruttamaan jääneistä asioista. 
Erinäisiä stereotypioita pohdittiin ja kumottiin sitä mukaa kun niitä ilmeni. Meitä myös pyydettiin 
jäämään pizzalle yhdyskunnan tiloihin. Olimme kuitenkin sen verran tiukalla aikataululla 
liikenteessä, ettemme ehtineet viipyä pidempään. 
 
Seuraavaksi suuntasimme kohti Tampereen tuomiokirkkoa. Ulkoa katsottuna näyttävä kirkko ei 
tuottanut pettymystä sisälläkään; Hugo Simbergin maalaukset koristivat kattoa ja seiniä, ja kirkko oli 
kaikin puolin hieno ilmestys. Esittelijä oli kirkon suntio, joka puhui vahvaa Tampereen murretta. 
Meille kerrottiin lähinnä maalauksista ja niiden merkityksestä. Esittelyn jälkeen saimme kukin lähteä 
ruokailemaan omille tahoillemme pienissä porukoissa. 
 
Ohjelma jatkui bahai-yhteisöön tutustumalla. Suurimmalle osalle bahai-sana ei sanonut mitään 
ennen luentoa, jos sen jälkeenkään. Mielenkiintoisen ja jokseenkin myös hämmentävän esityksen 
jälkeen ideologisten kysymysten vyöry oli räjäyttää monen pään. Saimme kuitenkin kohtuullisesti 
myös vastauksia kysymyksiimme, ja olimme valmiit jatkamaan elämässämme eteenpäin, nimittäin 
katoliseen kirkkoon. 
 
Katolisessa kirkossa meitä opasti amerikkalaisnainen, joka puhui yllättävän hyvää suomea. Saimme 
kuulla mm. katolisen kirkon sakramenteista ja toiminnasta Suomessa. Myös kirkossa toimimista 
koskevia traditioita esiteltiin. Saimme kurkistaa rippituoliin, josta meille oli myös kerrottu. 
 
Pitkän päivän jälkeen olimme kaikki informaatioähkyssämme valmiita lähtemään kotia kohti. Matka 
taittui leppoisasti Suomi-Slovakia puolivälieräottelua kuunnellen. Kiitos Laukaan seurakunnalle 
rahallisesta avustuksesta, bussikuskille turvallista matkoista, sekä tietysti opettajille Samille ja 
Katille matkan järjestämisestä! 
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Liikunnassa ja kuvataiteessa on suoritettu Opetushallituksen kriteerien mukaisia lukiodiplomeja. 

Liikunta: Suvi Jalkanen, ohjaajana Juho Kauppinen 

Kuvataide: Eemil Friman, ohjaajana Maija Oksala 

Ansiokkaita lukiodiplomisuorituksia 

Kuvataiteen lukiodiplomi koostuu kahdesta osasta: varsinaisesta teoksesta sekä portfoliosta. 
Abiturientti Eemil Friman teki kuvataiteen lukiodiplominsa tehtävästä Kuvasta on voimaa!   
 
Akryyliväreillä pyöreälle maalauspohjalle tehty  teos ottaa  kantaa  globaaliin epäkohtaan  -  maapallon 
elintärkeiden luonnonvarojen ajattelemattomaan ryöstökäyttöön. Tämä on yhteiskunnallisesti 
merkittävä eriarvoistumista aiheuttava ja koko olemassaoloamme uhkaava todellinen ongelma.  
 
Teos puhuu puolestaan, sillä värit, muodot ja symbolinen kuvakieli ovat sarjakuvasukupolven katsojille 
kuin selkokieltä. Teoksen pyöreä keltainen maalauspohja vertautuu aurinkoon  - kaiken elämän 
mahdollistajaan ja myös rahatalouden ja bisneksen kultakolikkoon. Maapallo vertautuu särkyvään 
sydämeen ja särjettävään säästöpossuun. Sarjakuvapiirroksille luonteenomaiset liikemerkit:  
sahalaitaviivat, elävän sydämen syke ja vasarankalke luovat lohduttoman vision siitä, kuinka 
raadollisen ajattelemattomasti maapallon luonnonvaroja hukataan.  
 
Portfoliotyöskentely on hyvin suunniteltua, järjestelmällistä ja tavoitteellista.  Portfoliossa esitellään   
luonnoksia  ja visuaalisia värikokeiluja sekä dokumentoidaan työskentelyä tekstein ja valokuvin. 
Kootut ajatukset on esitetty käsin kirjoittaen ja piirtäen selkeästi ja kauniisti.  Taustavaikuttajia   - 
poptaiteen Gary Panter ja Keith Haring – tuodaan esiin perustellen; ei selittäen vaan luottaen 
kuvanlukutaidon voimaan.  
 
Eemilin lukiodiplomi muodostaa taiteellisen kokonaisuuden, jossa sisältö ja esittämismuoto tukevat 
toisiaan.  Huolellisesti maalattu ja viimeistelty teos on vaikuttava, kiinnostava ja syvällinen. 
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Tietotekniikka aktiivisessa 
käytössä: hankkeet tukevat 
kehittämistä 

Laukaan lukiolla on ollut lukuvuosina 2011-2013 
Opetushallituksen rahoittama Oppinut-hanke. 
Hankkeen avulla lukiolle saatiin ostettua 20 
kannettavaa tietokonetta ja niille liikutettava 
säilytysvaunu. Hankinta on osoittautunut 
onnistuneeksi, sillä tietokonetyöskentely on otettu 
osaksi oppitunteja enenevissä määrin.  
 
Erityisen paljon on käytetty Edmodo-oppimisympäristöä sekä erilaisia Microsoft Office-ohjelmia. 
Tietokoneita on hyödynnetty paljon myös tiedon etsinnässä. Lisäksi on käytetty esim. 
Livingjunction-verkkolehtisovellusta sekä erilaisia oppiainekohtaisia ohjelmia kuten kemiassa 
molekyylinmallinnusohjelmia Geogebra-sovellusta matematiikassa.   
 
Huhtikuussa 2013 Oppinut-hanke huipentui VLL- eli Verkossa läsnä ja lähellä –messuihin. Messujen 
ohjelma on viereisellä sivulla. 
Osana opinto-ohjauksen OP2-kurssia järjestetään kaikille lukionsa aloittaville heti syksyllä TVT-
taitotasotesti. Testillä varmistetaan, että kaikilla lukiolaisilla on heti lukio-opintojensa alkuvaiheessa 
riittävät valmiudet hyödyntää opiskelussaan tieto- ja viestintätekniikkaa. Ne opiskelijat, joiden 
tietotekniset valmiudet osoittautuvat testissä riittämättömiksi, ohjataan ATK1-tukikurssille. Kurssille 
ovat toki tervetulleita nekin, jotka testin läpäisevät. Lisäharjoitteluhan ei ole koskaan pahaksi. 
 
Liikutettavan tietokonevaunun lisäksi lukiollamme on käytössään mediateekki-tietokonetila, johon 
opiskelijat pääsevät myös välituntisin ja hyppytunneilla, kun siellä ei ole meneillään oppituntia. 
Aktiivisessa käytössä ovat Wilma-järjestelmä sekä lukiomme toiminnasta kertovat Facebook-sivut. 
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!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Laukaan!lukio:!Verkossa!läsnä!ja!lähellä! 23.4.2013!

Aika% Aihe% %

11.00$%11.30$ Mitä$verkkotyöskentelyn$taitoja$tarvitaan$jatko%

opinnoissa?$Suunnittelijat$Liisa$Kallio$ja$Teijo$Argillander,$
Jyväskylän$yliopisto$$

Kaikki$opiskelijat$

Auditorio$

11.30$%$12.00$ Ruokailu 

$ 12ABC% 11ABC%

12.00$–$12.45$ Pajatyöskentely,$valitse%kaksi%n.%20%
min%kestävää%pajaa:%

A22:$Edmodo$$

B24:$Edmodo$$

B23:$Geogebra$$

B22:$Livingjunction$$

Opiskelua$SOMEn$avulla$

Sosiaalisen$median$asiantuntija$

Johanna$Janhonen,$Piilotettu$Aarre$$

Auditorio$

12.50$–$13.35% Opiskelua$SOMEn$avulla$

Sosiaalisen$median$asiantuntija$

Johanna$Janhonen,$Piilotettu$Aarre$$

Auditorio%

Pajatyöskentely,$valitse%kaksi%n.%20%
min%kestävää%pajaa:%

A22:$Edmodo$$

B24:$Edmodo$$

B23:$Geogebra$$

B22:$Livingjunction$

Klo$13.40$–$14.10%Ideapajat$yhteisillä$kirjoitusalustoilla$eri$teemoista.$Jakautuminen$ohjausryhmittäin$eri$luokkiin.$%
!
Blogitoimitus*
koko*
toimintatuokion*
ajan*
kirjoittamassa.*
(Vilma*Pakkala*
ja*Aino5Maija*
Kuusela)**
Blogi*linkitettynä*
facebook5sivulle.!
$

$

$

B21$ B22$ B23$ B25$(YK$ATK%lk)$ B26$ A22$

(Mediateekki)$

11A% 11B% 11C% 12A% 12B% 12C%

TÄTÄ LISÄÄ! 

Ehdotuksia$ja$

ideoita$sähköisten$

ympäristöjen$

käyttämisen$

lisäämiseksi.$

TULEVAISUUS 

Tietotekniikka$

elämässäni:$mikä$

rooli$opiskelussa$

ja$työelämässä$(ja$

elämässä$

ylipäätään).$

SOME 

Sovellukset$

koulussa$ja$

vapaa%ajalla.$

Mitä$olen$

käyttänyt,$mitä$

tulen$

käyttämään.$$

TÄTÄ 
LISÄÄ! 

Ehdotuksia$ja$

ideoita$

sähköisten$

ympäristöjen$

käyttämisen$

lisäämiseksi.$

TULEVAISUUS 

Tietotekniikka$

elämässäni:$mikä$

rooli$opiskelussa$

ja$työelämässä$(ja$

elämässä$

ylipäätään).$

SOME 

Sovellukset$

koulussa$ja$

vapaa%ajalla.$

Mitä$olen$

käyttänyt,$mitä$

tulen$

käyttämään.$$
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Työelämäyhteydet toimivia ja edelleen kehittyviä 
 

Lukiomme on osallistunut Keski-Suomen lukiohankkeeseen. Hankkeen tavoitteena on lisätä lukioiden 
ja työelämän välistä yhteistyötä, kasvattaa rehtoreiden, opettajien ja opinto-ohjaajien tietotaitoa 
työelämästä ja parantaa aineenopettajien valmiuksia integroida työelämää omaan oppiaineeseensa. 
Hankkeen kautta aineenopettajat ovat osallistuneet jatko-opintoja käsitteleviin koulutuspäiviin 
yliopistoissa ja ammattikorkeakouluissa sekä Tulevaisuus haastaa oppimisen seminaariin 2013 
Jyväskylässä. 
 
Lukion kolmen opettajan (Päivi Jörgensen, Ilkka Linderoos ja Maija Oksala) työelämätiimi 
on yhteistyössä muiden opettajien kanssa päivittänyt koulun työelämämallin.  Työelämäyhteistyötä ja 
opiskelijoiden työelämävalmiuksien kehittymistä tuetaan 
systemaattisemmin. Peurungan kanssa alkoi uudenlainen yhteistyö, joka 
mahdollistaa peurunkalaisille kielten opinnot ja lukiolaisille autenttisia 
kielenoppimisympäristöjä. Kaksi opettajaa osallistui  Ope-TET –päivään Peurungassa, joka on yksi 
työelämäyhteistyökumppaneistamme. Opettajien VESO/opintomatka tehtiin CERN:n 
hiukkastutkimuskeskukseen Sveitsiin. 
 
Taloustiedon kurssilla harjoiteltiin jo kuudennen kerran sijoitustoimintaa yhteistyössä Laukaan 
Säästöpankin Kulttuurisäätiön ja Saastöpankki Optian kanssa. Optian sijoituspäällikkö ja 
sijoitusneuvoja opastivat kurssilaisia sijoittamisessa. 
 

KIITÄMME KAIKKIA YHTEISTYÖKUMPPANEITAMME JA TUKIJOITAMME 
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Ammatinvalinnan ja koulutuksen aamupäivään, ns. AVO-päivään osallistuivat abiturientit ja 
toisen vuositason opiskelijat. Esittelijöinä koululla kävi opiskelijoita yliopistoista ja 
ammattikorkeakouluista. Osa esittelijöistä oli Laukaan lukion entisiä opiskelijoita.  
 
Toisen vuoden opiskelijat osallistuivat Työelämäiltapäivänä yrityskäynnille joko Elomatic 
Consulting & Engineering –yhtiöön, Keskisuomalaiseen tai Millog oy:n Lievestuoreen 
toimipisteeseen. 
 
Työelämän edustajien kanssa tehtiin yhteistyötä monissa eri oppiaineissa esimerkiksi 
yrittäjyyskasvatuksen kurssilla Laukaan KultaKello ay:n ja Laukaa-Konnevesi –lehden kanssa. 
Opinto-ohjauksen tunneilla kävi vierailijoita Kylpylähotelli ja Kuntoutus Peurungasta sekä 
Herkkukondiksesta ja Tmi. Jani Laitisesta.  
 
Laukaan lukion yrityskummina on toiminut Jani Laitinen (Tmi. Jani Laitinen). 
 
Useat laukaalaiset yritykset tukevat lukiolaisia päihteettömän juhlakulttuurin 
vahvistamisessa. Keski-Suomen osuuspankki, Laukaan konttori lahjoitti ylioppilaiden 
todistuskansiot. 
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Peurungan henkilökuntaa kielikursseilla  

Laukaan lukio ja Kylpylähotelli ja Kuntoutus Peurunka ovat tehneet jo vuosien ajan yhteistyötä monin eri 
tavoin. Tähän on sisältynyt mm. vierailuja puolin ja toisin sekä esim. lukion päihteettömän 
juhlakulttuurin tukemista vanhojen päivänä. 

Lukuvuonna 2012-13 aloitettiin laajempi vastavuoroisuuteen perustuva, molempia hyödyttävä yhteistyö 
Laukaan lukion ja Kylpylähotelli ja Kuntoutus Peurungan kanssa: Peurungan henkilökunnalle annetaan 
mahdollisuus (työnantajan kanssa sovittavin ehdoin) osallistua lukiolaisten kanssa englannin, saksan 
ja/tai venäjän kielten kursseille. Jokaisessa kuluvan lukuvuoden kuudessa jaksossa on englannin ja/tai 
venäjän kursseilla ollut 2-4 opinnoissaan erinomaisesti edistynyttä peurunkalaista. (Peurungan 
työntekijöiden lukuvuonna 2012-2013 suorittamien kurssien kokonaismäärä nousee yhteensä14:een.)  
Tällaisesta mahdollisuudesta on iloa ja hyötyä niin Peurungalle kuin Laukaan lukiollekin ja se edesauttaa 
työelämässä tarvittavan monipuolisen kielitaidon merkityksen ymmärtämistä. 

Lähinnä saksaa ja/tai venäjää opiskeleville lukiolaisille Peurunka puolestaan tarjoaa paitsi merkittävän 
työkokemuksen hankkimista, ennen kaikkea mahdollisuuksia autenttisiin kielenkäyttötilanteisiin ja 
toisista kulttuureista lähtöisin olevien ihmisten kohtaamiseen, siis kansainvälistymiseen.  Opiskelijoille 
kirjataan opintokirjaan heidän tekemänsä työ ja siihen käytetty aika, joka lasketaan osaksi 
kansainvälisyys- tai projektikurssia.  Opiskelijat saavat Peurungasta myös työtodistuksen ja voivat 
(erillisten sopimusten perusteella) mahdollisesti käyttää edullisemmin hyväkseen mm. Peurungan 
liikuntatarjontaa.  Laukaan lukio on voinut hyödyntää Peurungan palveluja myös pitämällä siellä 
suunnittelupalavereja esim. ulkomaalaisten vieraittensa kanssa. 

Keväällä 2013 kaksi Laukaan lukion opettajaa vietti varmasti molempia osapuolia hyödyttävän OpeTET-
päivän Peurungassa (joita toivotaan järjestyvän jatkossa lisää) tutustuen erityisesti työskentelyyn 
vastaanotossa, ravintolassa, myyntipalvelussa, kuntoutuksessa ja kylpylän kahviossa.  Erittäin hyvässä 
hengessä sujuneen päivän aikana kartoitettiin nimenomaan lukiolaisten mahdollisuuksia toimia 
molempien osapuolten kannalta mielekkäissä tehtävissä. Työskentely tapahtuu luonnollisesti aina 
Peurungan henkilökunnan ohjauksessa ja tuella.  Päivän aikana kävi ilmi, että Saksasta (ja muualtakin 
Keski-Euroopasta) tulee touko-syyskuussa huomattava määrä turistiryhmiä yöpymään ja ruokailemaan 
Peurunkaan.  Usein läpikulkumatkalla olevat ryhmät saapuvat suurin piirtein samaan aikaan illalla ja 
lähtevät seuraavana aamuna.  Tällöin saksan opiskelijoillemme tarjoutuisi illalla vastaanotossa oiva 
mahdollisuus opastaa turisteja huoneisiinsa, neuvoa mistä löytyy ravintola, kylpylä, WC, uimaranta, 
lenkkipolut jne.  Kun vieraat hetken päästä tulevat ravintolaan, opiskelijat voivat tarvittaessa, mikäli ovat 
voineet etukäteen perehtyä ruokalistaan, auttaa vastaamaan kysymyksiin, mitä mikäkin ruokalaji sisältää. 
Toinen suuri turistiryhmä, joka Peurunkaan tulee, ovat venäläiset.  Heidän saapumisajankohtansa ovat 
vaikeammin ennustettavissa, koska he tulevat yleensä perhekunnittain useammaksi päiväksi joulun ja 
uuden vuoden aikoihin.  He käyttävät myös Peurungan palveluja yksilöllisemmin kuin saksalaiset, joten 
venäjän opiskelijamme menevät paikalle ikään kuin päivystämään ja auttavat tarvittaessa 
mahdollisuuksien mukaan ja aina Peurungan henkilökunnan ohjauksessa ja tuella samanlaisissa 
tehtävissä kuin saksalaistenkin kohdalla.  

Ennen kuin opiskelijat menevät Peurunkaan kansainvälistymään ja hankkimaan autenttisia 
kielenkäyttötilanteita, he käyvät paikan päällä tutustumassa tarkasti tiloihin ja saamassa opastusta 
henkilökunnalta.  Lukiossa erityisesti saksan ja venäjän kursseilla kannustetaan opiskelijoita 
osallistumaan tähän toimintaan ja heitä myös mahdollisuuksien mukaan opastetaan kielellisesti ja 
kulttuurisesti toimimaan turistien kanssa vastaan tulevissa tilanteissa. 
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Ideoita, epäonnistumisia, onnistumisia,  
yhteistyötä, kokemuksia ja kiitosta = 
yrittäjyyskasvatusta  

 
Roihu NY 
 
Ensimmäisen vuosikurssin kymmenen yrittäjyysopiskelijaa perusti syksyllä Roihu Ny:n, 
joka valmisti ja myi ekologisesta soijavahasta tehtyjä kynttilöitä sekä järjesti 
kevätlukukaudella lasten peuhapäivän lukion tiloissa. Otsikossa mainitut asiat tulivat 
kaikki koetuksi ! 
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Vaikuttamisen teemaviikko 8.10. – 12.10.2012 
 
 
Kansainvälisen toiminnan lisäksi tänä lukuvuonna Laukaan lukiossa korostui vaikuttaminen. Näkyvin 
osoitus tästä oli syyslukukaudella järjestetty vaikuttamisen teemaviikko, jonka aikana opiskelijat ja 
opettajat saivat erilaisia näkökulmia vaikuttamiseen sekä paikallisella että globaalilla tasolla. 
Viikon aloitti laukaalaisen Helena Pihlajasaaren luento, jonka aikana hän esitteli työtään erilaisissa 
kansainvälisissä järjestöissä ja vaikuttamista globaalilla tasolla. Helena kertoi muun muassa toimestaan 
vaalitarkkailijana monissa uusissa demokratioissa, joissa äänestämisen ja kansalaisten vaikuttamisen 
perinne on vielä lyhyt. 
 
Teemaviikon toisena päivänä lukiolaisillemme kävi esittäytymässä heidän oma kansallisen tason 
etujärjestönsä – Suomen lukiolaisten liitto. Liiton edustajat esittelivät lukiolaisille tarjottavia etuja ja 
ennen kaikkea liiton tapahtumia ja tempauksia. Esittelytilaisuuden jälkeen lukiolaisten liiton edustajat 
tapasivat vielä lukiomme oppilaskunnan hallitusta kahvittelun ja keskustelun merkeissä. Tästä 
tapaamisesta kipinän saaneena Laukaan lukion hallituksen puheenjohtaja Silja Ahonen osallistui lisäksi 
myöhemmin syksyllä järjestettyyn Suomen lukiolaisten liiton liittokokoukseen. 
 
Laukaan lukiossa on perinteisesti järjestetty vaalipaneeleja ennen eduskunta- ja kuntavaaleja ja näin 
tapahtui tälläkin kertaa. Keskellä vaikuttamisen teemaviikkoa järjestettyyn lukion vaalipaneeliin 
osallistui seitsemän paikallista ehdokasta. Paneeliin osallistui useita nuoria ehdokkaita, joukossa myös 
ehdokkaana ollut Laukaan lukion edustaja Dani Niskanen. Paneeli eteni puheenjohtajan kysymysten 
avulla ja sopivissa paikoissa myös yleisö sai esittää ehdokkaille kysymyksiä. Opiskelijakysymykset 
käsittelivät muun muassa pienempien kylien kohtaloa ja mahdollisia tulevia kuntaliitoksia. 
 
Vaalipaneeli antoi hyvän pohjan seuraavana päivänä järjestetyille varjovaaleille, joissa alle 18-vuotiaat 
opiskelijamme saivat äänestää omaa ehdokastaan oikeaa äänestystä simuloivassa tilanteessa. Kuten 
arvata saattaa, edellispäivän vaalipaneelin osallistujat sijoittuivat korkealle ja varjovaalien 
äänikuninkaaksi nousi lukiomme opiskelija Dani Niskanen.  

Varjovaalien lisäksi torstai-iltapäivänä oli tarjolla myös oppilaskunnan hallituksen tarjoamaa ohjelmaa 
sekä Aloitekanava-palveluun tutustumista kunnan nuoriso-ohjaajien avustuksella. Viikko päättyi 
varjovaalien äänestystuloksen julkistamiseen. 

Keväällä 2013 tehtävistään eläkkeelle jäänyt kunnanjohtaja Esko Koliseva oli 
aamunavaushaastattelussa vaikuttamisviikolla. 
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Erinomaisia projektiesimerkkejä 
 
 
Lähi-itä ja tutkiva oppiminen 
 
Keski-Suomen lukiohankkeen toiveesta luotiin lukioomme syksyllä 2012 pedagogiikkatiimi, 
johon kuuluivat opettajat Eija Juntunen, Hanna Järvinen ja Senja Matilainen. Tiimin tehtäväksi 
tuli järjestää integraatiokurssi tutkivan oppimisen metodilla. Teemaksi valikoitui Lähi-itä.   
 
Kurssille tuli kuusi opiskelijaa, joista muodostui kolme paria. Tutkimuskohteiksi valikoituivat 
naisten ja lasten elämä Lähi-idässä sekä Yhdysvaltain rooli Lähi-idän ongelmissa. Opiskelijat 
etsivät itse lähteitä tietotekniikkaa monipuolisesti hyödyntäen.  
 
Vaikka kurssilla ei ollut paikkaa lukujärjestyksessä, opiskelijat osoittautuivat vastuuntuntoisiksi  
ja saivat työnsä valmiiksi. Naisten asemaa käsitellyt työ esiteltiin tasa-arvon päivänä 19.3. 
päivänavauksena lukiolaisille auditoriossa.  
 

Tutkiva oppiminen ei ole menetelmä vaan ajattelutapa. Se on näkemys oppimisesta tai 
kasvatusfilosofia, jonka visiona on ettei oppilaan tarvitse orientoitua eri tavalla eri aineen 
tunneille. Tutkiva oppiminen tarkoittaa opetuksen organisoimista uudelleen siten, että 
oppiminen tähtää ymmärtämiseen, ilmiöiden selittämiseen. Oppiminen tapahtuu 
ongelmanratkaisuna, omien ennakkokäsitysten tietoisen pohtimisen kautta. Huomiota 
pyritään kohdistamaan keskeisiin käsitteisiin tai perustaviin ideoihin. Tutkiva oppiminen 
voi nämä lähtökohdat huomioon ottaen pitää sisällään erilaisia opetusmenetelmiä, mutta 
oppiminen ei siinä perustu 45 minuutin oppitunteihin, ei oppikirjan 
aukeamakokonaisuuksiin eikä oppisisältökeskeiseen ajatteluun. 

 
Alueoopperan koululaisprojekti 

Lukion opiskelijoille tarjottiin mahdollisuus osallistua Keski-Suomen Alueoopperan Naamiohuvit 
-produktion koululaisprojektiin, joka oli suunnattu yläkoululaisille ja toisen asteen opiskelijoille. 
Koululaisprojektissa tutustuttiin oopperan eri työtehtäviin ohjaajasta graafikkoon. Oppilaiden 
esittämiin kysymyksiin saatiin vastaukset verkkosivustolla 
http://www.jyvaskylanooppera.net/uutiset.html?56. 

Koulussamme vieraili 13.11.2012 Jyväskylän Ammattikorkeakoulun Vaatetusalan 
koulutusohjelman ompelija- ja vaatturiopiskelijat, jotka esittelivät Anna Kontekin suunnittelemaa 
oopperan puvustusta, osallistumistansa pukujen valmistamiseen ja koulutusalaansa. Oopperan 
harjoituksia käytiin seuraamassa Jyväskylän kaupunginteatterissa 20.12.2012. Projekti huipentui 
oopperaesitykseen 17.1.2013. 

Koululaisprojektiin osallistui kaikkiaan 358 oppilasta ja 25 opettajaa 14 eri koulusta Keski-
Suomen alueelta. Koulutusprojektiin saatiin avustusta Suomen kulttuurirahaston Keski-Suomen 
rahastolta, usealta kunnalta sekä Keskimaalta. 
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1

Mentorit mukana 
markkinoinnissa 
 
Mentorien tehtävänä on tukea lukio-opintojensa 
alussa olevia ykkösiä ja neuvoa lukio-opintojaan 
suunnittelevia 9.-luokkalaisia ja osallistua lukion 
markkinointiin. Lisäksi mentorit toimivat 
yhteistyössä oppilaskunnan hallituksen kanssa 
järjestäen erilaisia tapahtumia. 
 
Ensimmäisenä koulupäivänä mentorit opastivat 
lukion aloittajia ja järjestivät heille ryhmäyttävää 
toimintaa. Perinteinen Multamäki-päivä 
järjestettiin syyslukukauden alussa.  
 
Mentorit  kävivät kertomassa lukio-opiskelusta 
Laurinkylän koulun, Sydän-Laukaan koulun ja 
Vihtavuoren  9.- luokkalaisille. Esitys pohjautui 
kyselyyn, joka tehtiin ykkösille ensimmäisen 
jakson koeviikon jälkeen. 
 
Opo-tunnilla mentorit kertoivat ykkösille 
ylioppilaskokeista, vanhojen päivästä ja 
potkiaisista. Lisäksi mentorit olivat mukana 
yläkoululaisten vanhemmille järjestetyssä 
lukiokahvilassa ja oman koulun 
vanhempainilloissa. Päivänavausvuoroja 
mentoreilla oli kaksi. 
 
Kevätlukukauden alussa abimentorit jäivät 
lukulomalle, ja mentortehtäviin valittiin 
kymmenen ykkösvuoden opiskelijaa. 
 

2

Toukokuussa mentorit viettivät päivän 
Vuolakkeessa ja suunnittelivat tulevaa.  
 
Lukion mentorit lukuvuonna 2012 – 2013: 
 
Abiturientit: Eeva Eskelinen, Ella Ikonen, Suvi 
Jalkanen, Aleksi Lahtonen, Sonja Pulkkinen, 
Pekka Sivusuo, Eveliina Tiitinen ja Veikko 
Vauhkonen.   
 
Toisen vuoden mentorit: Henri Kallioinen, 
Karoliina Kanniainen, Eveliina Kirmanen, Assi 
Lahtonen, Hanna Lesonen, Kristiina Rossi, Netta 
Tervanen, Jenni Tulla ja Jenni Viitanen.  
 
Ensimmäisen vuoden mentorit:  
Mikko Ahola , Severi Friman, Simo Kokkonen, 
Reetta Kovanen, Venla Lehtonen, Liisi Mattila, 
Elsa Mäkelä, Tommi Mäkeläinen, Johanna 
Puttonen ja Siiri Seppälä.  
    
Ohjaajana toimi Anna-Liisa Hyvönen. 
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Kansallispukuloistoa itsenäisyysjuhlassa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Itsenäisyysjuhlassa ja syksyn ylioppilaiden lakkiaisjuhlassa teemana olivat  kansallispuvut. Juhlassa 
kuultiin ja nähtiin ohjelma Kansanpuvusta kansallispuvuksi, jossa esiteltiin Suomen 
kansallispukujen historiaa ja niihin liittyvää tapatietoutta. 
 
Erityisesti esillä oli Laukaan puku. Ohjelmassa kuultiin puvun historiasta ja uudistuksesta, joka 
tehtiin Laukaan Kalevalaisten naisten aloitteesta. He olivat kutsuvieraina juhlassa. Vanhempi puku 
nähtiin opiskelija Eveliina Kirmasen yllä, ja uudistettuun pukuun oli pukeutunut ryhmänohjaaja Heli 
Leino. Lopuksi nähtiin kansallispukuesittely, jossa oli mukana opiskelijoita, opettajia ja muuta 
henkilökuntaa. Ohjelmassa esiintyivät Karoliina Kanniainen, Siiri Seppälä, Aino Silvennoinen ja 
Simo Kokkonen.  
 
Ohjelmaan kuului myös lukion tanssiryhmän vauhdikas ja värikäs kansantanssiesitys, jonka ohjasi 
Filippa Suokko. Vapauden viestin siirtyi vanhimmalta ikäryhmältä seuraavalle. Viestin luovuttajina 
olivat Aleksi Lahtonen  ja Anni Naukkarinen, ja vastaanottajina toimivat  Neea Jalkanen ja Dani 
Niskanen. 
 
Anna-Liisa Hyvösen ideoimassa ja ohjaamassa kokonaisuudessa oli kaiken kaikkiaan mukana 
yläkoulun oppilaita, opettajia ja rehtori, lukion opiskelijoita, opettajia ja rehtori sekä koulusihteeri ja 
terveydenhoitaja. Näkyipä lavalla myös opettajan nelivuotias tytär! Kiitos teille kaikille! 
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Helmikuun kolmas viikko on 

lukiossa täynnä tapahtumia, 

joiden järjestelyissä jokainen 

vuosiluokka on osallisena. 

Tässä muutama näyte!  

Keskiviikkoiltana kakkoset potkivat 
abit ulos koulusta, torstaina 
abiturientit järjestävät abishown ja 
lähtevät ajelulle karkkeineen, 
perjantaiaamu alkaa ykkösten 
järjestämällä aamumatinealla, jossa 
wanhat otetaan kunnioittavasti ja 
ehkä hieman huumorillakin vastaan. 
Perjantaina wanhat tanssivat 
liikunnanopettajien ohjaamia 
salonkitansseja. Mukana on aina myös 
jokin oma koreografia! 

Lava haltuun! 
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Juhla-asuissa 
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Yhteensä neljä esitystä wanhojen päiwän aikana. Silti jaksaa hymyillä ! 
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Monenlaista menestyjää – eräitä esimerkkejä kuluneesta lukuvuodesta 

Laukaan lukion poikien salibandyjoukkue eteni valtakunnallisessa koululiikuntaliiton 
turnauksessa lohkovoittajana alueellisiin jatkopeleihin, joissa pelasi erittäin tasaisia pelejä suurien 
kaupunkien lukioita vastaan. Hyvä, pojat! 
 
Ensimmäisen vuositason opiskelija Denis Zhidkikh on osallistunut Jyväskylän yliopiston 
tietotekniikan opintoihin menestyksekkäästi (6 op, arvosana 5/5). 
 
Abiturientti Eemil Friman osallistui Suomalaisen kirjakaupan lukujärjestyksen 
suunnittelukilpailuun edeten kymmenen parhaan joukkoon Suomessa. 
 
Talousgurukilpailuun osallistui viisi abiturienttia. Kunniakirjalla ja Suomen Pankin lahjoittamalla 
kirjapalkinnolla palkittiin Juuso Koskela. 
 
Abiturientti Veli-Kalle Uimonen saavutti jaetun ensimmäisen sijan Jyväskylän yliopiston 
järjestämässä matematiikkakilpailussa, johon osallistui Keski-Suomen lukioiden opiskelijoita. 
 
Uskonnonopettajien liitto palkitsi toisen vuoden opiskelijan Dani Niskasen erinomaisesta 
tuloksesta uskonnon reaalikokeessa. 
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LAUKAAN LUKION HENKILÖKUNTA LUKUVUONNA 2012-2013 
 
Patana, Helinä,  rehtori, fysiikka, matematiikka 
Halttunen, Arja,  englanti, ruotsi 
Hautaniemi, Kati, uskonto, psykologia 
 Virkavapaalla 14.8.2012-22.2.2013 
Hyvönen, Anna-Liisa,  äidinkieli ja kirjallisuus 
Häkkinen, Sanna,  venäjä, ruotsi 
Inkilä, Jari,  fysiikka, matematiikka, ATK, yrittäjyyskasvatus 
 Virkavapaalla 12.2.-1.6.2013. Sijaisina Taskinen, Antti ja Leppänen, Timo.  
Juntunen, Eija,  biologia, maantiede, kansainvälisyyskasvatus, yrittäjyyskasvatus 
Jussi-Pekka, Pirjo,  matematiikka  
Järvinen, Hanna, uskonto, psykologia 

virkavapaalla 26.9.2012 saakka. Sijaisena Kallioinen, Sami    
Jörgensen, Päivi,  opinto-ohjaus 
Kallio, Siru,  liikunta, terveystieto 
 Virkavapaalla 1.8.2012-1.6.2013. Sijaisena Suokko, Filippa  
Leino, Heli,   ruotsi, englanti, kansainvälisyyskasvatus 
Linderoos, Ilkka,  saksa, englanti, espanja 
Manner, Maaria,  musiikki  
Matilainen, Senja,  historia, yhteiskuntaoppi, taloustieto 
 Virkavapaalla 4.3.-12.4.2013.  Sijaisena Virokannas, 
Noora 
Oksala, Maija,  kuvataide  
Puranen, Ella,  äidinkieli ja kirjallisuus  

Määräaikainen tuntiopettaja 1.10.2012-22.2.2013 
Ruohonen, Kaisa,  äidinkieli ja kirjallisuus 
 Eläkkeelle 1.10.2012 
Ström, Marjut,  ranska, englanti 
Vuollo, Pekka,  vararehtori, kemia, matematiikka, ATK.  
 
Koulusihteeri Lehtoranta, Erkki  
Emäntä Teerimäki, Terhi 
Vahtimestari Järvinen, Petri 
 
Terveydenhoitaja Parviainen, Virpi 
Koulupsykologi Tilli, Kaisa 
Koulukuraattori Tourunen, Elina 
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Opiskelijat ryhmittäin lv 2012-2013 
 
09A  RO Helinä Patana 
 
Ahola Oskari 
Finni Antero 
Kinnunen Kristiina 
Kursula Juho-Jaakko 
Lehtonen Iina 
 
 
 

 

 

10A  RO Ilkka Linderoos 
 
Eskelinen Eeva  
Friman Eemil  
Halinen Lauri  
Heiskanen Jenna  
Hepola Teemu  
Hilpinen Mira  
Hänninen Sanni  
Ikonen Ella  
Jalkanen Suvi  
Kainulainen Annastiina  
Koskela Juuso  
Lahtonen Aleksi  
Laitinen Matilda  
Lehtinen Sini  
Lindqvist Mikko  
Lohi Reeta  
Manninen Pia  
Mäkeläinen Miika  
Naukkarinen Anni  
Nieminen Sini  
 

 

10B  RO Arja Halttunen 
 
Nurminen Johanna  
Oksanen Eeva  
Oksanen Miitta  
Paananen Heini  
Palokangas Jaakko  
Pannula Emilia 
Pennanen Anna  
Peura Maria  
Pulkkinen Sonja  
Rantanen Santeri  
Kupari Taru (o.s. Römpötti) 
Saari Aki  
Saari Liinu  
Sivusuo Pekka  
Suomala Saara  
Tiitinen Eveliina  
Torro Joonas  
Uimonen Veli-Kalle  
Vacker Henna  
Valkonen Eero  
Vauhkonen Veikko  
Vehviläinen Tommi  
Viik Kaisa  

Ahola     Jussi 
Ahonen    Anselika 
Ahonen    Silja 
Anttonen  Ari 
Autio     Katriina          
(Ulkomailla) 
AutioniemiAri 
Finni     Marjut 
Halonen   Hanna 
Halttunen Laura 
Heinänen  Katja 
Hjelt     Johan 
Höyhtyä   Anmari  
(Ulkomailla jaksot 1 - 4) 
Ijäs      Saku 
Jalkanen  Neea 
Janhunen  Anna-Liina 
KallioinenHenri 
Kangas    Linda-Maria 
(Ulkomailla) 
KanniainenKaroliina 
Kinnunen  Pauliina 
Kirmanen  Eveliina 
Koliseva  Otto 
Kupari    Eerika 
Kuukkanen Ida 
Niskanen Dani 
 

11A, RO Jari Inkilä 11B, RO Sanna Häkkinen 11C, RO Senja Matilainen 

Kuusela   Aino-Maija 
Lahtonen  Assi 
Laitila   Joona 
Leinonen  Pauli 
Leppänen Roosa 
(Ulkomailla) 
Lesonen   Hanna 
Limatius  Henri 
Makkonen  Ria 
Nieminen  Pauliina 
Olkkonen  Henri 
Olkkonen  Eerika 
Pakkala   Vilma 
ParviainenMaiju 
PekkarinenEssi 
Perosvuo  Arimo 
Peura     Aatos 
Piilonen  Lauri 
Piirainen Joonas 
Pyöriä    Henri 
Riissanen Aino-Elena 

 

Rossi      Kristiina 
Saari      Tomi 
Salminen   Karoliina 
Salonen    Malla 
Savolainen Henna 
Siekkinen  Jenni 
Siitonen   Heikki 
Simi       Antti 
Sinkkonen  Saska 
Suojasalmi Roope 
Suomala    Helmi 
Syren      Lilian 
Tauriainen Juuso 
Tervanen   Netta 
Tulla      Jenni 
Varjamo    Mikael 
VehviläinenTuukka 
Viitanen   Jenni 
Virtanen   Tero 
Virtanen   Ville-Pekka 
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12A, RO Kati Hautaniemi, 
virkavapaalla,  
sijainen Sami Kallioinen 
22.2.2013 saakka 

 
Ahola      Mikko 
Ahonen     Mirja 
Bagge      Vanessa 
Brunnemer  Patrick 
Finni      Teemu 
Friman     Severi 
Heinänen   Sini 
Hepola     Tomi 
Honkaniemi Eero 
Hurskanen  Jerika 
Huttunen   Erika 
Häkkinen   Joona 
Hämäläinen Aleksi 
Hämäläinen Niklas 
IkäheimonenEmma 
Järvinen   Marika 
Järvinen   Santeri 
Kesti      Juuso 
Klinga     Maaria 
Kokkonen   Simo 
Korhonen   Jenna 

12B, RO Eija Juntunen 
 

Kotomäki   Nelli 
Kovanen    Reetta 
Lainejoki  Anniina 
Laitinen   Jasmin 
Lappi      Liisa 
Lehtonen   Venla 
Lievonen   Jere 
Limatius   Laura 
Lohi Linda 
Mattila    Liisi 
Mussalo    Olli 
Mustonen   Mikko 
Mäkelä     Elsa 
Mäkelä     Johanna 
Mäkeläinen Tommi 
NaukkarinenMaija 
Nieminen   Jenni 
Paananen   Arttu 
Palmari    Erika 
Palokangas Reetta 
Pehkonen   Anssi 

 

12C, RO Marjut Ström 
 

Pietiläinen Oskari 
Pitkänen    Sohvi 
Pohjolainen Salla 
Puttonen    Johanna 
    Ulkomailla 6. jakson 
Pöytäkangas Joni 
Rentola     Sara 
Riikonen    Riina 
Savola      Annele 
Seppälä     Siiri 
SilvennoinenAino 
Suzuki      Takeshi 
Syri        Kasper 
Tietäväinen Linda 
Tuomaala    Janika 
Turunen     Anniina 
Turunen     Päivi 
Tuukkanen   Aino 
Vuori       Lauri 
Väisänen    Altti 
Väänänen Joonatan 
Zhidkikh    Denis 
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Syksy 2012 
 
Ahola Oskari 
Kinnunen Kristiina 
 

Kevät 2013 
 
Eskelinen Eevariikka  
Finni Antero  
Friman Eemil 
Halinen Lauri 
Heiskanen Jenna 
Hepola Teemu 
Ikonen Ella 
Jalkanen Suvi 
Kainulainen Annastiina 
Koskela Juuso 
Kursula Juho-Jaakko    
Lahtonen Aleksi 
Laitinen Matilda 
Lehtonen Iina 
Lohi Reeta 
Manninen Pia 
Naukkarinen Anni 
Nieminen Sini 
Nurminen Johanna 
Oksanen Eeva 
Oksanen Miitta 
Paananen Heini 
Palokangas Jaakko 
Pannula Emilia 
Pennanen Anna 
Peura Maria 
Pulkkinen Sonja 
Rantanen Santeri 
Saari Aki 
Saari Liinu 
Sivusuo Pekka    
Tiitinen Eveliina 
Uimonen Veli-Kalle 
Valkonen Eero 
Vauhkonen Veikko 
Vehviläinen Tommi 
                                         
YHTEENSÄ   36 
 

 

Laukaan lukion ylioppilaat 

 

 
 
Lämpimät onnittelut kaikille! 
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Stipendit ja palkinnot keväällä 2013  
    
Heikkilän tyttöjen säätiöltä  200 € erinomaisista tuloksista: Pia Manninen, Anni Naukkarinen 
Jorma Nikkolan rahastosta 100 € menestyksestä matemaattisissa aineissa: Johanna Nurminen, 
Veli-Kalle Uimonen 
Olavi Räsäsen muistorahastosta 100 € ansioista uskonnon opinnoissa: Matilda Laitinen 
Otto Kovasen stipendi (100 €) historiasta kiinnostuneelle opiskelijalle: Lauri Halinen 
Laukaan Pohjola-Nordenin  100 €:n stipendi ansioista ruotsin kielen opinnoissa: Pia Manninen 
Laukaa-Konnevesi-lehdeltä 50 € äidinkielen opinnoissa menestyneelle: Matilda Laitinen 
Helsingin Sanomain Säätiön lahja (Helsingin Sanomien -vuosikerta, 180 €): Veikko Vauhkonen 
Laukaan seurakunnan 50 €:n stipendi kiinnostuksesta uskonnon opetusta kohtaan: Karoliina 
Kanniainen 
Lions Club Laukaan lahjoittamat 50 €:n stipendit: Lilian Syrén, Ria Makkonen 
Lions Club Laukaa Saran lahjoittama 50 €:n stipendi: Simo Kokkonen 
Jyväskylän yliopiston 50 €:n stipendit historian ja atk:n projekteista:  
Teemu Hepola, Eeva Eskelinen 
Vuolake-hotellin lahjoittamat 75 €:n stipendit tekijöille ja kädentaitajille:   
Severi Friman, Kristiina Rossi 
Lukion stipendirahoista jaetaan stipendejä aktiivisuudesta, monipuolisesta opiskelusta ja hyvistä 
tuloksista seuraavasti: 
100 €: Jenna Heiskanen, Emilia Pannula, Tommi Vehviläinen 
 75 €: Ella Ikonen, Maria Peura 
 50 €: Mirja Ahonen, Liisa Lappi, Elsa Mäkelä, Erika Palmari, Aino Silvennoinen, Denis Zhidkikh,  

Silja Ahonen, Assi Lahtonen, Dani Niskanen, Eerika Olkkonen, 
 Henna Savolainen, Netta Tervanen, Neea Jalkanen 
 
Kirjapalkinnot ja lehtilahjat    
Englanti: Mikko Lindqvist    
Ranska: Pia Manninen (Ranskan opettajien yhdistyksen palkinto) 
Suomi: Takeshi Suzuki  
Matematiikka: Riina Riikonen   
Fysiikka: Denis Zhidkikh   
Kemia: Aino Tuukkanen       
Filosofia: Annastiina Kainulainen 
Kuvataide: Eemil Friman  
Pohjola-Nordenin lahjoittamat kirjat: Jenni Nieminen, Erika Palmari, Aino Silvennoinen 
Sverigekontakt i Finland: Anni Naukkarinen 
Saksan liittotasavallan suurlähetystön kirjapalkinto menestyksestä saksan kielen opinnoissa ja  
kiinnostuksesta saksankielistä kulttuuria kohtaan: Ella Ikonen 
 
 
Laukaan lukion opiskelijat Jussi Ahola, Ida 
Kuukkanen, Henri Olkkonen, Antti Simi, 
Heikki Siitonen, Roope Suojasalmi ja Lilian 
Syren ovat kartuttaneet lukion 
stipendirahastoa hoitamalla kunnan 
järjestämien juhlien lippuseremoniat 
itsenäisyyspäivänä ja kaatuneitten 
muistopäivänä. 
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Kaikki kokeet 
  	   	   	   	   	   	   	   	   	  

L=7, E=6, M =5, C=4, B=3, A=2, I=0 
 	   	   	  

Kaikki kokeet 
   	   	   	   	   	   	   	   	   	  L=7, E=6, M =5, C=4, B=3, A=2, I=0 

	   	   	   	   	   	   	   	   	  
Syksy	  2012	   L	   E	   M	   C	   B	   A	   I	   lkm	   ka	   	  	  

ka	  koko	  
maa	   lkm	  

Äidinkieli	   	  	   2	   3	   4	   1	   	  	   	  	   10	   4,60	   46	   3,83	   4780	  

Ruotsi,	  keskipitkä	   2	   3	   3	   4	   6	   3	   	  	   21	   4,14	   86,94	   4,03	   7995	  
Englanti,	  pitkä	   	  	   2	   	  	   2	   	  	   	  	   	  	   4	   5,00	   20	   4,15	   15641	  

Englanti	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   1	   3,00	   3	   4,11	   370	  
Saksa,	  lyhyt	   	  	   2	   2	   1	   1	   1	   	  	   7	   4,43	   31,01	   4,27	   510	  

Ranska,	  lyhyt	   1	   1	   	  	   1	   	  	   1	   	  	   4	   4,75	   19	   4,10	   243	  

Pitkä	  matematiikka	   	  	   	  	   1	   1	   	  	   	  	   	  	   2	   4,50	   9	   3,94	   1229	  
Lyhyt	  matematiikka	   	  	   3	   	  	   3	   	  	   1	   	  	   7	   4,57	   31,99	   3,95	   4770	  

Biologia	   	  	   1	   	  	   3	   3	   	  	   	  	   7	   3,86	   27,02	   4,14	   3397	  
Fysiikka	   	  	   1	   1	   1	   	  	   	  	   	  	   3	   5,00	   15	   4,00	   781	  

Maantiede	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   	  	   1	   4,00	   4	   4,07	   2035	  
Historia	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   1	   0,00	   0	   4,10	   3425	  

Kemia	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   5,00	   5	   4,08	   2015	  

Psykologia	   	  	   1	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   2	   4,50	   9	   4,02	   3039	  
Terveystieto	   	  	   	  	   	  	   1	   3	   1	   	  	   5	   3,00	   15	   3,96	   8028	  

Ev.-‐lut.	  uskonto	   	  	   1	   1	   3	   1	   	  	   	  	   6	   4,33	   25,98	   4,00	   975	  

Yhteiskuntaoppi	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   0	   	  	   0	   	  	   	  	  

Yht.	   3	   17	   12	   25	   17	   7	   1	   82	   4,24	   347,94	   0,00	   59233	  

%-‐jakauma	  
3,7	  
%	  

20,7	  
%	  

14,6	  
%	  

30,5	  
%	  

20,7	  
%	  

8,5	  
%	  

1,2	  
%	  

100,0	  
%	   	  	   4,243170732	   	  	   	  	  

Kevät	  2013	   L	   E	   M	   C	   B	   A	   I	   lkm	   ka	   	  	  
ka	  koko	  
maa	   lkm	  

Äidinkieli	   4	   6	   7	   6	   9	   3	   1	   36	   4,33	   155,88	   4,15	   27721	  

Ruotsi,	  keskipitkä	   	  	   3	   	  	   2	   2	   	  	   	  	   7	   4,57	   31,99	   4,06	   8527	  

Englanti,	  pitkä	   5	   4	   11	   10	   7	   5	   2	   44	   4,20	   184,8	   4,20	   22375	  
Englanti	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   1	   2,00	   2	   4,09	   538	  

Espanja,	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   2	   	  	   	  	   	  	   2	   4,00	   8	   4,08	   908	  
Saksa,	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   1	   3,00	   3	   4,40	   1680	  

Ranska,	  lyhyt	   	  	   1	   	  	   3	   2	   	  	   1	   7	   3,43	   24,01	   4,02	   1119	  

Pitkä	  matematiikka	   	  	   6	   3	   1	   4	   3	   1	   18	   4,06	   73,08	   4,00	   10634	  
Lyhyt	  matematiikka	   	  	   4	   3	   4	   3	   3	   	  	   17	   4,12	   70,04	   4,00	   12134	  

Biologia	   	  	   1	   1	   6	   	  	   	  	   	  	   8	   4,38	   35,04	   3,92	   3396	  
Filosofia	   	  	   1	   1	   	  	   	  	   	  	   	  	   2	   5,50	   11	   4,09	   674	  

Fysiikka	   	  	   3	   2	   	  	   1	   	  	   	  	   6	   5,17	   31,02	   4,10	   5363	  
Maantiede	   1	   	  	   3	   2	   	  	   	  	   1	   7	   4,29	   30,03	   4,07	   2419	  

Historia	   1	   1	   2	   3	   1	   2	   1	   11	   3,82	   42,02	   4,10	   3985	  

Kemia	   	  	   	  	   	  	   1	   2	   	  	   	  	   3	   3,33	   9,99	   4,14	   3774	  
Psykologia	   	  	   1	   3	   1	   	  	   	  	   	  	   5	   5,00	   25	   3,99	   5601	  

Terveystieto	   1	   5	   1	   1	   4	   	  	   1	   13	   4,46	   57,98	   4,02	   6814	  
Ev.-‐lut.	  uskonto	   2	   1	   2	   2	   1	   	  	   1	   9	   4,56	   41,04	   4,08	   1451	  

Yhteiskuntaoppi	   1	   1	   1	   1	   	  	   1	   	  	   5	   4,80	   24	   4,03	   5477	  

Yht.	   15	   38	   40	   45	   37	   18	   9	   202	   4,26	   859,92	   0,00	   124590	  

%-‐jakauma	  
7,4	  
%	  

18,8	  
%	  

19,8	  
%	  

22,3	  
%	  

18,3	  
%	  

8,9	  
%	  

4,5	  
%	  

100,0	  
%	   	  	   4,257029703	   	  	   	  	  

	  

	   	   	   	   	  Syksy	  2012	   L	   E	   M	   C	   B	   A	   I	   lkm	   ka	   	  	   ka	  koko	  maa	   lkm	  

Äidinkieli	   	  	   2	   3	   4	   1	   	  	   	  	   10	   4,60	   46	   3,83	   4780	  

Ruotsi,	  keskipitkä	   2	   3	   3	   4	   6	   3	   	  	   21	   4,14	   86,94	   4,03	   7995	  

Kaikki kokeet 
   	   	   	   	   	   	   	   	   	  L=7, E=6, M =5, C=4, B=3, A=2, I=0 

	   	   	   	   	   	   	   	   	  
Syksy	  2012	   L	   E	   M	   C	   B	   A	   I	   lkm	   ka	   	  	  

ka	  koko	  
maa	   lkm	  

Äidinkieli	   	  	   2	   3	   4	   1	   	  	   	  	   10	   4,60	   46	   3,83	   4780	  
Ruotsi,	  keskipitkä	   2	   3	   3	   4	   6	   3	   	  	   21	   4,14	   86,94	   4,03	   7995	  

Englanti,	  pitkä	   	  	   2	   	  	   2	   	  	   	  	   	  	   4	   5,00	   20	   4,15	   15641	  
Englanti	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   1	   3,00	   3	   4,11	   370	  

Saksa,	  lyhyt	   	  	   2	   2	   1	   1	   1	   	  	   7	   4,43	   31,01	   4,27	   510	  

Ranska,	  lyhyt	   1	   1	   	  	   1	   	  	   1	   	  	   4	   4,75	   19	   4,10	   243	  
Pitkä	  matematiikka	   	  	   	  	   1	   1	   	  	   	  	   	  	   2	   4,50	   9	   3,94	   1229	  

Lyhyt	  matematiikka	   	  	   3	   	  	   3	   	  	   1	   	  	   7	   4,57	   31,99	   3,95	   4770	  
Biologia	   	  	   1	   	  	   3	   3	   	  	   	  	   7	   3,86	   27,02	   4,14	   3397	  

Fysiikka	   	  	   1	   1	   1	   	  	   	  	   	  	   3	   5,00	   15	   4,00	   781	  

Maantiede	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   	  	   1	   4,00	   4	   4,07	   2035	  
Historia	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   1	   0,00	   0	   4,10	   3425	  

Kemia	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   5,00	   5	   4,08	   2015	  
Psykologia	   	  	   1	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   2	   4,50	   9	   4,02	   3039	  

Terveystieto	   	  	   	  	   	  	   1	   3	   1	   	  	   5	   3,00	   15	   3,96	   8028	  
Ev.-‐lut.	  uskonto	   	  	   1	   1	   3	   1	   	  	   	  	   6	   4,33	   25,98	   4,00	   975	  

Yhteiskuntaoppi	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   0	   	  	   0	   	  	   	  	  

Yht.	   3	   17	   12	   25	   17	   7	   1	   82	   4,24	   347,94	   0,00	   59233	  
%-‐jakauma	   3,7	  	   20,7	  	   14,6	  	   30,5	  	   20,7	  	   8,5	  	   1,2	  	   100,0	  	   	  	   4,24	   	  	   	  	  

Kevät	  2013	   L	   E	   M	   C	   B	   A	   I	   lkm	   ka	   	  	  
ka	  koko	  
maa	   lkm	  

Äidinkieli	   4	   6	   7	   6	   9	   3	   1	   36	   4,33	   155,88	   4,15	   27721	  

Ruotsi,	  keskipitkä	   	  	   3	   	  	   2	   2	   	  	   	  	   7	   4,57	   31,99	   4,06	   8527	  
Englanti,	  pitkä	   5	   4	   11	   10	   7	   5	   2	   44	   4,20	   184,8	   4,20	   22375	  

Englanti	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   1	   2,00	   2	   4,09	   538	  
Espanja,	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   2	   	  	   	  	   	  	   2	   4,00	   8	   4,08	   908	  

Saksa,	  lyhyt	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	   	  	   	  	   1	   3,00	   3	   4,40	   1680	  
Ranska,	  lyhyt	   	  	   1	   	  	   3	   2	   	  	   1	   7	   3,43	   24,01	   4,02	   1119	  

Pitkä	  matematiikka	   	  	   6	   3	   1	   4	   3	   1	   18	   4,06	   73,08	   4,00	   10634	  

Lyhyt	  matematiikka	   	  	   4	   3	   4	   3	   3	   	  	   17	   4,12	   70,04	   4,00	   12134	  
Biologia	   	  	   1	   1	   6	   	  	   	  	   	  	   8	   4,38	   35,04	   3,92	   3396	  

Filosofia	   	  	   1	   1	   	  	   	  	   	  	   	  	   2	   5,50	   11	   4,09	   674	  
Fysiikka	   	  	   3	   2	   	  	   1	   	  	   	  	   6	   5,17	   31,02	   4,10	   5363	  

Maantiede	   1	   	  	   3	   2	   	  	   	  	   1	   7	   4,29	   30,03	   4,07	   2419	  

Historia	   1	   1	   2	   3	   1	   2	   1	   11	   3,82	   42,02	   4,10	   3985	  
Kemia	   	  	   	  	   	  	   1	   2	   	  	   	  	   3	   3,33	   9,99	   4,14	   3774	  

Psykologia	   	  	   1	   3	   1	   	  	   	  	   	  	   5	   5,00	   25	   3,99	   5601	  
Terveystieto	   1	   5	   1	   1	   4	   	  	   1	   13	   4,46	   57,98	   4,02	   6814	  

Ev.-‐lut.	  uskonto	   2	   1	   2	   2	   1	   	  	   1	   9	   4,56	   41,04	   4,08	   1451	  

Yhteiskuntaoppi	   1	   1	   1	   1	   	  	   1	   	  	   5	   4,80	   24	   4,03	   5477	  

Yht.	   15	   38	   40	   45	   37	   18	   9	   202	   4,26	   859,92	   0,00	   124590	  

%-‐jakauma	   7,4	  	   18,8	  	   19,8	  	   22,3	  	   18,3	  	   8,9	  	   4,5	  	   100,0	  	   	  	   4,26	   	  	   	  	  
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